

Svar gällande interpellation till socialnämnden angående implementeringen av barnkonventionen

Ställd från Vänsterpartiet i Enköpings Kommun 2023-10-06

Har det inom Socialnämndens verksamhetsområde genomförts någon utbildning om barnkonventionen? Finns det fortlöpande utbildningsinsatser?

Utifrån Socialnämndens grunduppdrag så har barns bästa alltid varit en del av arbetssättet, även innan barnkonventionen blev lag. Inför 2020 fick varje avdelningschef i uppdrag att inventera behovet av kunskap hos sina medarbetare.

Utifrån det upprättades en implementeringsplan där varje avdelning tillsammans genomförde en grundutbildning skapad av Barnombudsmannen.

Under 2021 genomfördes workshopsgrupper på varje avdelning där barnkonventionen hanterades utifrån varje avdelnings vardagsuppdrag.

För ny personal används en film för att sätta sig in i barnkonventionen kopplad till vardagsarbetet.

Socialnämnden har under 2020 och 2021 fått utbildning i barnkonventionen, fördelat på fyra tillfällen. Under våren 2024 är det inplanerat ytterligare ett tillfälle för de som är nya och som en påminnelse för de som redan tagit del av utbildningen.

Bortsett från den film som finns som underlag till diskussioner i grupp så har vi ingen fortlöpande utbildning för medarbetare. I stället har vi valt att ha barnkonventionen integrerad i alla de utbildningar som vi låter medarbetare ta del av löpande under året. Några exempel på sådana utbildningar är Introduktion för nyanställda, Grundutbildning i Våld och Tjänstemannaansvar och sekretess. Vi anser att det ger ett bättre stöd för hur medarbetaren ska tänka i det vardagliga arbetet kring Barnkonventionen.

Har det givits någon extern information om barnkonventionen? Finns det fortlöpande informationsinsatser?

Socialförvaltningen har inte givit någon extern information. I handlingsplanen finns att det ska upprättas information på kommunens hemsida om Barnkonventionen och vad den innebär. Socialförvaltningen behöver se över vilken information som ska finnas på

hemsidan. Ansvaret för publicering på kommunens hemsida ligger på kommunledningsförvaltningen.

Har Socialnämnden fastställt någon policy eller handledning rörande hur barnkonventionen och barnets bästa ska beaktas?

I vårt uppdrag har vi alltid tagit hänsyn och beaktat barns bästa utifrån socialtjänstlagen, även innan barnkonventionen blev lag. I samband med att det hände upprättades en handlingsplan med aktiviteter kopplade till att ytterligare förstärka kunskapen kring barnkonventionen. Handlingsplanen följs upp en gång per år.

Vilka brister finns det, enligt din uppfattning, hos Socialnämndens och inom Socialförvaltningen vad gäller att följa barnkonventionen?

Socialförvaltningen genomför ett gott arbete redan idag men utveckling kan alltid ske. Förvaltningen behöver arbeta ännu mer aktivt med att följa upp handlingsplanen som upprättades 2021.

De avdelningar som inte direkt arbetar med barn i sin vardag behöver bli bättre på att säkerställa och dokumentera utifrån barns bästa.